CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 032-2015- Recup Estr e vicinais da Gleba Café.doc

Requerimento de nº. 032/2015.

Assunto: Solicito recuperação de 6 km de estradas da Gleba Café (Região
do Rio Preto),Depois do Burguinho, segunda vicinal a direita. Município de
Marabá.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, Solicito recuperação de 6 km de estradas da Gleba Café (Região
do Rio Preto),Depois do Burguinho, segunda vicinal a direita. Município de
Marabá.

Justificativa

Solicito do executivo, através do setor competente, que venha atender a
Comunidade da Gleba Café do Rio Preto, na recuperação de 6 km de estradas e
que dão acesso a referida Gleba, depois, do Burguinho, segunda vicinal a direita,
totalizando 6 km de estradas, tais recuperações necessitam serem realizadas
com a maior urgência possível, pois durante o período chuvoso, a comunidade
residente nesta região sofre com as péssimas condições destas estradas de
chão, que se desgastam facilmente com o trânsito diário dos transportes de
cargas e pessoas.

Sala das Sessões em 08 de Abril de 2015.

Atenciosamente,